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Kommissionens meddelanden om samordning av medlemsstaternas system för direkt beskattning på den inre marknaden 



Meddelandena utgör en del av en strategi för att främja samordningen inom unionen på den direkta beskattningens område. Strategin syftar inte till en harmonisering av medlemsstaternas skattesystem, dvs. att alla skall ha samma regler. Meddelandena handlar i stället om möjligheten och behovet av ökad samordning på vissa begränsade områden för att få de nationella systemen att fungera bättre tillsammans med gemenskapsrätten och med varandra. 

I meddelandena ger kommissionen sin syn på möjligheten till samordning av medlemsstaternas skattesystem på vissa särskilda områden inom direkt beskattning. Ett meddelande är mer övergripande och utgör ramen för de två andra. Det handlar om samordning i allmänhet på den direkta beskattningens område. De två andra handlar om utflyttningsskatter resp. om förlustutjämning i gränsöverskridande situationer. (För mer information om meddelandena, se bilaga.)

Det är i nuläget för tidigt att säga vilka områden som det kan bli aktuellt att titta närmare på eller vilken form en eventuell samordning kommer att ta. Detta är frågor som medlemsstaterna tillsammans med kommissionen får titta närmare på. Kandidater är frågan om beskattning när personer flyttar från en medlemsstat till en annan (s.k. exitbeskattning) samt frågan om gränsöverskridande förlustutjämning.

På områden där EG-domstolen har underkänt nationella regler som kan påverka Sverige och på områden där det är oklart om nationella skatteregler överensstämmer med gemenskapsrätten finns fördelar med att tillsammans med andra medlemsstater diskutera alternativa lösningar.


De föreslagna slutsatserna (7259/1/07 FISC 26 ) från rådet innebär i huvudsak följande.

Det erinras om att det står medlemsstaterna fritt att själva utforma sina system för direkt beskattning så att de uppfyller deras inrikespolitiska mål och krav, förutsatt att de utövar den behörigheten i överensstämmelse med gemenskapslagstiftningen.

Det betonas att den inre marknadens funktion kan förbättras genom samarbete avseende beskattning mellan medlemsstaterna och när så är lämpligt på europeisk nivå, med respekt för nationella behörigheter.

Utifrån principen om en bibehållen fördelning av beskattningsmakten erkänner rådet värdet av diskussioner om att öka samarbetet mellan medlemsstaterna på särskilda områden för direkt beskattning, för att säkerställa att deras inhemska system för direkt beskattning samverkar inom ramen för gemenskapslagstiftningen. 

Behovet av ett effektivt skatteadministrativt samarbete framhålls. Sverige har agerat aktivt för att för att få med en skrivning om detta.

Avslutningsvis noterar rådet kommissionens förslag för förbättrad samordning avseende nationella skattesystem och uppmanar medlemsstaterna att fortsätta arbetet med kommissionen för att fastställa på vilka områden behov kan föreligga av mer omfattande samordning.

_____________________________

								BILAGA
Sammanfattning av kommissionens meddelanden

Kommissionen har den 19 december 2006 lämnat tre meddelanden till rådet, Europaparlamentet och Europeiska ekonomiska och sociala kommittén och uppmanat dem att komma med synpunkter på meddelandena.

 Det första meddelandet (dok. 17066/06 FISC 175) heter ”Samordning av medlemsstaternas system för direkt beskattning på den inre marknaden”

Meddelandet utgör ramen för de två andra meddelanden som har utfärdats. Kommissionen uppmanar medlemsstaterna att samarbeta för att samordna nationella skattesystem på den direkta beskattningens område så att de uppfyller gemenskapslagstiftningen och fungerar friktionsfritt med varandra. Samarbete och bättre samordning uppges ge medlemsstaterna bättre möjligheter att nå sina skattemässiga mål och att skydda sina skattebaser samtidigt som enskilda och företag gynnas genom att diskriminering och dubbelbeskattning på den inre marknaden undanröjs. Kommissionen är beredd att bistå medlemsstaterna i utvecklingen av de principer för samordnade lösningar som föreslås i meddelandet och i arbetet med att i praktiken förbättra det administrativa samarbetet mellan medlemsstaterna.  Kommissionen erbjuder sig vidare att lägga fram en serie initiativ inom centrala områden som rör direkt beskattning.

 Det andra meddelandet (dok. 17067/06 FISC 176) heter ”Skattemässig behandling av förluster i gränsöverskridande situationer”.

Kommissionen anför i meddelandet att det måste finnas effektiva system för gränsöverskridande förlustutjämning inom unionen. De begränsade möjligheterna till gränsöverskridande förlustutjämning är enligt kommissionen ett av de mest betydande hindren för en gränsöverskridande verksamhet och en effektivt fungerande inre marknad. Kommissionen uppmanar medlemsstaterna att se över befintliga nationella system för att tillhandahålla förlustutjämning inom ett företag i gränsöverskridande situationer, att snabbt genomföra en eller flera av de lösningar som läggs fram när det gäller behandling av förluster inom en koncern och att överväga hur förslagen kan tillämpas på både inhemska och gränsöverskridande situationer, genom att förbättra befintliga system för förlustutjämning och införa nya sådana system. 


 Det tredje meddelandet (dok. 17068/06 FISC 177) heter ”Utflyttningsbeskattning och behovet av samordning av medlemsstaternas politik”

I meddelandet anför kommissionen att utflyttningsbeskattning, dvs. beskattning som utlöses när skattskyldiga eller tillgångar lämnar en medlemsstat, är ett exempel på ett viktigt område där medlemsstaterna skulle kunna dra nytta av samordning på EU-nivå. Ett samordnat tillvägagångssätt kan hjälpa medlemsstaterna att göra sina regler om utflyttningsskatter förenliga med kraven i EG-rätten och med de andra medlemsstaternas regler. Kommissionen är villig att bistå medlemsstaterna med att utveckla de samordnade lösningar som läggs fram i meddelandet och har för avsikt att i nära samarbete med medlemsstaterna utarbeta en mer detaljerad vägledning om de frågor som tas upp i meddelandet.


___________________________
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